Саморегулируемая организация • Ассоциация
«Объединение строительных организаций

Екатеринбурга и Свердловской области» (Ассоциация «ОСОЕС»)
Первомайская, 104, пом.302, Екатеринбург, Свердловская обл., 620049; тел./факс: (495) 775-81-11 e-mail:

info@assrtm.ru, http://www.assrtm.ru.: ОКПО 94151314; ОГРН 1097799005941; ИНН/КПП 7713387184 667001001

ПРОТОКОЛ № 1233-П1
заседания Совета

Ассоциации «Объединение строительных организаций Екатеринбурга и Свердловской области»

О 8 НОЯ -2022
Место проведения: г. Екатеринбург, ул. Первомайская, д. 104, пом. 302.
Время начала заседания: 15 часов 30 минут.
Заседание Совета проводилось в режиме видеоконференции.

Присутствовали: 4 из 4 членов (100%) Совета Ассоциации «ОСОЕС» в следующем составе:
Председатель Совета - А.О. Кожуховский,
Члены Совета - А.А. Волков, А.Ф. Переверзев, Л.А. Шамузафарова. Кворум имеется.

Приглашенные лица: С.С. Фанеев.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об отмене ошибочно принятого решения Совета об исключении ООО «Вектор СК» (ИНН 6679107330)
из членов саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение строительных организаций
Екатеринбурга и Свердловской области» (далее - Ассоциация) и внесении соответствующих сведений в
реестр членов Ассоциации.
2. О продлении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в
отношении члена Ассоциации ООО «Вектор СК» (ИНН 6679107330).

Выступил: А.О. Кожуховский.
Предложил утвердить повестку дня и избрать секретарем заседания Совета - С.С. Фанеева
Голосовали: ЗА -  4, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0
Решили: утвердить повестку дня и избрать секретарем заседания Совета - С.С. Фанеева

По первому вопросу повестки дня выступил: А.О. Кожуховский
Предложил отменить ошибочно принятое Советом решение (Протокол № 1233-И1 от 03.11.2022 года) об
исключении ООО «Вектор СК» (ИНН 6679107330) из членов Ассоциации и внесении соответствующих
сведений в реестр членов Ассоциации, и восстановить ООО «Вектор СК» (ИНН 6679107330) в членах
Ассоциации.
Голосовали: ЗА -  4, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0
Решили: отменить ошибочно принятое Советом решение (Протокол № 1233-И1 от 03.11.2022 года) об
исключении ООО «Вектор СК» (ИНН 6679107330) из членов Ассоциации и внесении соответствующих
сведений в реестр членов Ассоциации, и восстановить ООО «Вектор СК» (ИНН 6679107330) в членах
Ассоциации.

По второму вопросу повестки дня выступил: А.О. Кожуховский
По результатам рассмотрения представленных материалов и рекомендаций, принятых на заседании

Дисциплинарной комиссии Ассоциации (Протокол № 42-220С0ЕС от 01.11.2022 г.), в связи со
следующими нарушениями:

- не соблюдены установленные сроки уплаты членских взносов, что нарушает требования Положения
«О членстве в саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение строительных организаций
Екатеринбурга и Свердловской области», в том числе о размере, порядке расчета и уплаты вступительного
взноса, членских взносов» (далее -  Положение о членстве) и Устава Ассоциации;

mailto:info@assrtm.ru
http://www.assrtm.ru

- не представлены документы, подтверждающие страхование членом Ассоциации гражданской
ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в порядке,
установленном внутренними документами Ассоциации,

- уклонение от проведения проверки, что привело к невозможности проведения проверки и
выполнения Положение «О контроле Ассоциации «Объединение строительных организаций Екатеринбурга
и Свердловской области» за деятельностью своих членов» и требований Градостроительного кодекса
Российской Федерации,

Дисциплинарной комиссией Ассоциации было рекомендовано Совету Ассоциации, исключить ООО
«Вектор СК» (ИНН 6679107330) из членов Ассоциации и внести соответствующие сведения в реестр
членов.

Руководствуясь п. 3.3 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение
требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, условий членства,
требований стандартов и внутренних документов Ассоциации «Объединение строительных организаций
Екатеринбурга и Свердловской области», А.О. Кожуховский предложил Совету Ассоциации не применять
к ООО «Вектор СК» (ИНН 6679107330) за вышеуказанные нарушения крайнюю меру дисциплинарного
воздействия в виде исключения, а в связи с частичным устранением нарушений (оплата членских вносов)
продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, снос объектов капитального
строительства до 15 декабря 2022.
Г олосовали: ЗА -  4, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0
Реш или: не применять к ООО «Вектор СК» (ИНН 6679107330) за вышеуказанные нарушения крайнюю
меру дисциплинарного воздействия в виде исключения, а в связи с частичным устранением нарушений
(оплата членских вносов) продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,
снос объектов капитального строительства до 15 декабря 2022.

Подсчет голосов по вопросу повестки дня проводили: Председательствующий и секретарь заседания Совета.

Секретарь заседания Совета

Председательствующий